
Российская Ф едерация 
Свердловская область 

Глава Байкаловского сельского поселения 
Байкаловского муниципального района 

Свердловской области

ПОСТАН ОВЛЕН И Е

от 02.05.2023 № 110-п

с. Байкалово

Об утверждении отчета 
поселения Байкаловског

об исполнении бюджета Байкаловского сельского 
о муниципального района Свердловской области 

за 1 квартал 2023 года

В соответствии со статьей 264.2. Бюджетного Кодекса Российской Федерации, 
Положением о бюджетном процессе в Байкаловском сельском поселении Байкаловского 
муниципального района Свердловской области, утвержденного решением Думы 
Байкаловского сельского поселения Байкаловского муниципального района 
Свердловской области от 24.03.2022 №268, постановляю:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Байкаловского сельского поселения 
Байкаловского муниципального района Свердловской области за 1 квартал 2023 года в 
виде:

- сводных 
(приложение 1);

- сводных 
(приложение 2);

- сводных показателей исполнения муниципального бюджета по источникам

показателей исполнения муниципального бюджета по доходам

показателей исполнения муниципального бюджета по расходам

финансирования дефицита местн

Байкаловского муниципального 
Думе Байкаловского сельского

ого бюджета (приложение 3).
Направить отчет об исполнении бюджета Байкаловского сельского поселения

района Свердловской области за 1 квартал 2023 года 
поселения Байкаловского муниципального района 

Свердловской области и Контрбльно-счетному органу Байкаловского муниципального 
района Свердловской области.

3. Настоящее постановлени е (с приложением) опубликовать в Информационном
вестнике Байкаловского сельского поселения
Байкаловского сельского по 
Свердловской области в сети «Ин 

4. Контроль за исполнением

Глава Байкаловского сельского поселения
Байкаловского муниципаль 
Свердловской области

еления Байкал 
тер нет»: www.b 
настоящего пос

1у;ни ципального

ного района

официальном сайте 
района

а собой.

Д.В. Лыжин

http://www.b


Приложение 1

к постановлению Главы Байкаловского сельского поселения 
Байкаловского муниципального района Свердловской области

от "02"мая 2023 года № 110-п

СВОДНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ 
исполнения муниципального бюджета по доходам за 1 квартал 2023 года

Н о
мер

стр о
ки

Код Н аименование группы , подгруппы , статьи, подстатьи  
или элемента доходов

У твержденны й  
план на год, 

ты с. руб.

Исполнено

в тыс. руб. в процентах

1 2 3 4 5 6
1 ООО 1 00 00000 00 0000 000 Н А Л О ГО ВЫ Е И Н Е Н А Л О ГО ВЫ Е ДО Х О ДЫ 36 588,0 7 109,0 19,4
2 000 1 01 000(ИШШМШЮО— НАЛОГИ НА ПРИБЫ ЛЬ. ДОХОДЫ 4 995,0 718,4 14,4
пJ 000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 4 995,0 718,4 14,4

4 000 1 03 00000 00 0000 000
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ  (РАБОТЫ ,У СЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМ Ы Е НА ТЕРРИ ТО РИ И  РОССИЙСКОЙ 
Ф ЕДЕРАЦИИ

21 700,0 5 128,5 23,6

5 000 I 03 02000 01 0000 110
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской Федерации 21 700,0 5 128,5 23,6

6 000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА С О В О К У П Н Ы Й  ДО Х О Д 100,0 -0,8 -

7 000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 100,0 -0,8 -

8 000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА И М У Щ ЕСТВО 7 900,0 803.3 10,2

9 000 1 06 01030 10 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам 
применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений

1 700,0 -93,1 -

10 000 1 06 06033 10 0000 110
Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 4 700,0 894,8 19,0



1 ] ООО 1 06 06043 10 0000 110
Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах сельских 
поселений

1 500,0 1,6 0,1

T T O Y O n k l  О Т  1 Л Г П П  П U Q H R  Д U  \Л V I 11 С Г Т Р  А

12 ООО 1 11 00000 00 0000 ООО
Д ^ Л ^ Д Ы  U  1 Kik 1 I o J l D O ^ D A r 1 F l > l  Yi 1V1 У Щ е к  1 t> A ,

НА Х О ДЯЩ ЕГО СЯ В ГО СУДАРСТВЕННОЙ И 
М У Н И Ц И П А Л ЬН О Й  СОБСТВЕННОСТИ

1 627,6 442,9 27,2

13 ООО 1 11 05025 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды 
за земли, находящиеся в собственности сельских поселений 
(за исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

19,4 П 5,7

14 ООО 1 11 05075 10 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 
сельских поселений (за исключением земельных участков) 564,0 103,3 18,3

15 ООО 1 11 09045 10 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) _ _ _ _

1 044,2 338,5 32,4

----------------------- --

16 ООО 1 13 00000 00 0000 ООО ДОХОДЫ  ОТ ОКА ЗА Н И Я ПЛАТНЫ Х У С Л У Г (РАБОТ) И 
КО М П ЕН С А Ц И И  ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

163,8 1,7 1,0

17 ООО 1 13 02995 10 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских 
поселений 163.8 1,7 1,0

18 ООО 1 16 00000 00 0000 ООО Ш ТРАФ Ы . СА Н КЦ И И , В О ЗМ ЕЩ ЕН И Е УЩ ЕРБА 101,6 0,0 0,0

19 ООО 1 16 07010 10 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 
исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 
обязательств, предусмотренных муниципальным 
контрактом. заключенным муниципальным органом, 
казенным учреждением сельского поселения

101,6 0,0 0,0

20 ООО 1 17 00000 00 0000 ООО ПРОЧИЕ Н ЕН А ЛО ГО ВЫ Е ДОХОДЫ - 15,0 -

21 ООО 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений

- 15,0 -

22 ООО 2 00 00000 00 0000 ООО Б Е ЗВ О ЗМ Е ЗД Н Ы Е  П О С ТУ П Л ЕН И Я 337 607,2 74 579,5 22,1



23 ООО 2 02 00000 00 0000 ООО
БЕЗВО ЗМ ЕЗД Н Ы Е П О С ТУ П Л ЕН И Я  О Т Д РУ ГИ Х  
БЮ ДЖ Е ТО В БЮ ДЖ ЕТН О Й  С И С ТЕМ Ы  
РО С С И Й С КО Й  Ф ЕДЕРАЦ И И

337 607,2 74 872,0 22,2

24 ООО 2 02 10000 00 0000 150
ДО ТА Ц И И  БЮ Д Ж ЕТА М  БЮ ДЖ ЕТН О Й  СИ СТЕМ Ы  
РОССИЙСКОЙ Ф ЕДЕРАЦИИ

20 716,9 5 179.2 25.0

25 000 2 02 16001 10 0000 150
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 
районов

20 716,9 5 179,2 25,0

26 ООО 2 02 20000 00 0000 150
СУ БСИ ДИ И  БЮ ДЖ ЕТА М  БЮ ДЖ ЕТН О Й  СИ СТЕМ Ы  
РОССИ Й СКО Й  Ф ЕДЕРАЦИИ (М Е Ж Б Ю Д Ж Е Т Н Ы Е  
СУ БСИ ДИ И )

191 238,1 38 664,6 20,2

27 000 2 02 20077 10 0000 150
Субсидии бюджетам сельских поселений на 
софинансирование капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности<1>

182 990,9 38 664,6 21,1

28 000 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений <2> 8 247,2 0,0 0,0

29 000 2 02 30000 00 0000 150
СУ БВ ЕН Ц И И  БЮ ДЖ ЕТАМ  БЮ Д Ж ЕТН О Й  СИ СТЕМ Ы  
РОССИ Й СКО Й  Ф ЕДЕРАЦИИ 673,8 1 10,4 16,4

30 ООО 2 02 30024 10 0000 150
Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации<3>

0,2 0,2 100,0

31 ООО 2 02 35118 10 0000 150

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов

672,9 110,2 16.4

32 000 2 02 35120 10 0000 150

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление полномочий по составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в Российской Федерации

0,7 0,0 0,0

33 ООО 2 02 40000 00 0000 150 ИНЫ Е М ЕЖ Б Ю Д Ж ЕТН Ы Е ТРАНСФ ЕРТЫ 124 978,4 30 917,8 24,7

34 ООО 2 02 40014 10 0000 150

М ежбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений из бюджетов муниципальных районов 
на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями <4>

2 201,3 223,6 10,2



35 000 2 02 49999 10 0000 150
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений <5> 122 777,1 30 694,2 25,0

Б ЕЗВО ЗМ ЕЗД Н Ы Е П О СТУП Л ЕН И Я ОТ

36 ООО 2 03 00000 00 0000 ООО ГО С У ДА РС ТВ ЕН Н Ы Х  (М У Н И Ц И П А Л ЬН Ы Х ) - 3,5 -
Ог1 А Н гН А Ц И И

37 000 2 03 05099 10 0000 150
Прочие безвозмездные поступления от государственных 
(муниципальных) организаций в бюджеты сельских 
поселений

- 3,5 -

38 000 2 18 00000 00 0000 ООО

ДО Х О ДЫ  БЮ ДЖ Е ТО В БЮ ДЖ ЕТН О Й  С И СТЕМ Ы  
РО С С И Й С КО Й  Ф ЕДЕ РАЦ И И  О Т ВО ЗВРАТА  
БЮ ДЖ ЕТА М И  БЮ ДЖ ЕТН О Й  С И СТЕМ Ы  
РО С С И Й С КО Й  Ф ЕДЕ РАЦ И И  И О РГА Н И ЗА Ц И Я М И  
О С ТА ТК О В С У Б С И Д И Й , С У БВЕН Ц И Й  И ИНЫ Х  
М ЕЖ БЮ ДЖ ЕТ Н Ы Х  ТРА Н С Ф Е РТ О В , И М ЕЮ Щ И Х  
Ц ЕЛ ЕВО Е Н А ЗН А Ч ЕН И Е, П РО Ш Л Ы Х  ЛЕТ

- 16,6 -

39 000 2 18 05010 10 0000 150

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата 
бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых 
лет

- 1,5 -

40 000 2 18 60010 10 0000 150

Доходы бюджетов сельских посепен_и.шхгцштзврат-а^сттггкогг 
субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов

- 15,1 -

41 000 2 19 00000 00 0000 ООО

ВО ЗВРАТ О С Т А Т К О В  С У БС И Д И Й , С У БВЕН Ц И Й  И 
ИНЫ Х М ЕЖ БЮ ДЖ ЕТ Н Ы Х  Т РА Н С Ф ЕРТО В, 
И М ЕЮ Щ И Х  Ц ЕЛ ЕВО Е Н А ЗН А Ч ЕН И Е , П РО Ш Л Ы Х  
Л ЕТ

- -312,6 -

42 000 2 19 60010 10 0000 150

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бю джетов сельских поселений - -312,6 -

43 ИТО ГО  ДО Х О ДО В: 374 195,2 81 688,5 21,8



< г>

<2>

< 3>

По данной строке указаны:
Субсидии бюджетам сельских поселений на реконструкцию автомобильных дорог общего 
пользования местного значения д.Ш аламы-д.Соколова-д.Сапегина Байкаловского района
Свердловской области____________  182 990,9 38 664,6 21,1

По данной строке указаны:
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений на комплектование книжных фондов 
муниципальных библиотек сельских поселений в рамках муниципальной программы 
«Социально-экономическое развитие Байкаловского муниципального района» до 2032 года 80,0 0,0 0,0
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений на организацию и проведение праздников, 
конкурсов и фестивалей для населения в рамках муниципальной программы «Социально- 
экономическое развитие Байкаловского муниципального района» до 2032 года 315,3 0,0 0,0
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений на приобретение служебных жилых 
помещений в рамках муниципальной программы «Социально-экономическое развитие 
Байкаловского муниципального района» до 2032 года 5 000,0 0,0 0,0

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений на обустройство и устройство источников 
нецентрализованного водоснабжения в рамках муниципальной программы «Социально- 
экономическое развитие Байкаловского муниципального района» до 2032 года 313,0 0,0 0,0

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений на приобретение контейнерного оборудования
для раздельного накопления твердых коммушальн-ы^о-тх-одов—в-рам-к-а-х-м^н-ттиттяльшой 
программы «Социально-экономическое развитие Байкаловского муниципального района» до 
2032 года 123,9 0,0 0,0

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений на устройство сценической площадки около 
Байкаловского Центрального Дома культуры 659,0 0,0 0,0
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений на капитальный ремонт крыльца 
Байкаловского Центрального Д ома культуры в рамках муниципальной программы «Социально- 
экономическое развитие Байкаловского муниципального района» до 2032 года 1 756,0 0,0 0,0

По данной строке указаны:
Субвенции на осуществление государственного полномочия Свердловской области по 
определению  перечня долж ностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, предусмотренных законом Свердловской области 0,2 0,2 100,0

<4> По данной строке указаны:



Иные межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений на исполнение части 
полномочий муниципального района по содержанию автомобильных дорог общего
пользования межмуниципального значения в рамках муниципальной программы «Социально- 
экономическое развитие Байкаловского муниципального района» до 2032 года 715 0 _ _ _ ,18 2 6,7

- Иные межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений на исполнение части 
полномочий муниципального района по содержанию мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов в рамках муниципальной программы «Социально-экономическое 
развитие Байкаловского муниципального района» до 2032 года 1 486,3 175,4 11,8

По данной строке указаны:

Иные межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений для финансового обеспечения 
расходных полномочий 122 777,1 30 694,2 25,0



Приложение 2

к постановлению Главы Байкаловского сельского поселения 
Байкаловского муниципального района Свердловской области

от "02" мая 2023 года № 1 10-п

СВОДНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
и сп ол н ен и я  м ун и ц и п ал ь н ого  бю дж ета  по р асходам  за 1 квартал 2023 года

Н о
м ер

с т р о 
ки

Код
раз

дел а,
под
раз
дела

К од
целевой
статьи

К од
ви
да

рас
хо
дов

Н аим енован ие раздела, подр аздел а, цел евой  статьи или вида
расходов

У тверж денны й  
план на год, 

ты с.руб .

И сполнено

в ты с.руб. в процентах

1 2 3 4 5 6 7 8
1 0100 О Б Щ Е Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Е  В О П РО С Ы 20769,0 4232,3 20,4
2 0102 Ф ун к ц и он и р ов ан и е вы сш его  дол ж н остн ого  л и ц а  субъекта  

Р оссий ск ой Ф едерац и и  и м ун и ц и п ал ь н ого  образовани я
1317,9 238,7 18,1

3 0102 5000000000 Непрограммные направления деятельности 1317.9 238,7 18LL

5 0102
jUUUU21D1U 
5000021510 120

СжваДтаикалпвскоге-еельекет-нееел-ениг
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

1317.9
1317.9

238.7
238.7

1 0.1 
18,1

6 121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 1012.2 192,0 19,0
7 129 Взносы по обязательному социальному страхованию  на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

305,7 46,7 15,3

8 0103 Ф ун к ц и он и р ов ан и е зак он одательн ы х (п р едстав и тельн ы х) 
органов государственн ой  власти  и пр едстав и тел ь н ы х органов  
м ун и ц и п ал ьн ы х образовани й

678,5 115,6 17,0

9 0103 5000000000 Непрограммные направления деятельности 678.5 115,6 17.0
10 0103 5000021500 О беспечение деятельности муниципальных органов (центральный 

аппарат)
678.5 115.6 17,0

11 0103 5000021500 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

642.0 110.0 17,1

12 121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 467.9 85.4 18,3
13 123 Иные выплаты государственных (муниципальных) органов 

привлекаемым лицам
34.0 3.0 8.8



14 129 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денеж ного содержания и иные выплаты работникам

140.1 21,6 15.4

15 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) уедут

36,5 5,6 15,3

16 242 Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно- 
коммуникационных технологий

20,1 4,9 24.4

17 244 11рочая закупка товаров, работ и услуг 16.4 0,7 4,3
18 0104 Ф ун к ц и он и р ов ан и е П рави тел ьства Российской Ф едерац и и , 

вы сш и х исп ол н и тел ьн ы х органов  государственн ой  власти  
субъ ек тов  Р оссий ск ой Ф ед ер ац и и , м естны х адм ин истраци й

14405,9 2844,4 19,7

19 0104 0500000000 М униципальная программа «Социально-экономическое развитие 
Байкаловского сельского поселения» на 2023-2032 годы

14375,9 2814.4 19,6

20 0104 05Ф 0000000 П одпрограм м а «О б есп еч ен и е  реал и заци и  м ун и ц и п ал ьн ой  
п рограм м ы  «С о ц и а л ь н о -эк о н о м и ч еск о е  развитие Б ай каловского  
сел ь ск ого  п осел ен и я»

14375,9 2814,4 19,6

21 0104 05Ф0121000 Обеспечение деятельности муниципальных органов (центральный 
аппарат)

14068.3 2737,5 19,5

22 0104 05Ф0121000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

12027,2 2127.4 17,7

23 121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 9192.0 1702,5 18,5
24 122 Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 82.5 7,4 9,0

25 129 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

2752,7 417,5 15,2

26 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) услуг

2041,1 610.1 29,9

27 242 Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно
коммуникационных технологий

808,0 193.8 24,0

28 244 Прочая закупка товаров, работ и у с л у г 591,4 201.2 34.0
29 247 Закупка энергетических ресурсов 641,7 215.1 33,5
30 0104 05Ф 01Э1020 П ередача части организационных полномочий исполнительных 

органов местного самоуправления сельских поселений по вопросам 
архитектуры и градостроительства

307,6 76,9 25,0

31 0104 05Ф01Э1020 540 Иные межбюджетные трансферты 307,6 76.9 25,0
32 0 1 0 4 5000000000 Н еп рогр ам м ны е нап равл ени я д ея тел ьн ости 30,0 30,0 100,0
33 0104 5000021900 Ш трафы, исполнительный сбор, налагаемые на действие или 

бездействие органов местного самоуправления
30.0 30,0 100,0

34 0104 5000021900 853 Уплата иных платежей 30.0 30.0 100.0
35 0 1 0 5 С удебная  систем а 0,7 0,0 0,0



36 0105 5000000000 Н еп рогр ам м н ы е нап равлени я д ея тел ьн ости 0,7 0,0 0,0
37 0105 5000051200 О существление государственных полномочий по составлению, 

ежегодному изменению и дополнению  списков и запасных списков 
кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей

0.7 0.0 0,0

юрисдикции
38 0105 5000051200 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 0.7 0.0 0,0
39 0106 О б есп еч ен и е  дея тельн ости  ф и н ан сов ы х, нал оговы х и 

там ож ен н ы х органов  и органов  ф и н ан сов ого  (ф ин ансово- 
бю дж етн ого) надзора

2185,2 546,3 25,0

40 0106 0500000000 М униципальная программа «Социально-экономическое развитие 
Байкаловского сельского поселения» на 2023-2032 годы

1090,2 272,6 25.0

41 0106 05ФООООООО П одпрограм м а «О бесп еч ен и е реал и заци и  м ун и ц и п ал ьн ой  
пр ограм м ы  «С оц и ал ь н о-эк он ом и ч еск ое  развитие Б ай каловского  
сел ь ск ого  посел ен ия»

1090,2 272,6 25,0

42 0106 0 5 Ф 0 1Г11010 П ередача полномочий исполнительных органов местного 
самоуправления сельских поселений по составлению, исполнению и 
контролю за исполнением бюджетов, составлению  отчетов об 
исполнении бюджетов

1090.2 272,6 25.0

43 0106 05Ф 01111010 540 Иные межбюджетные трансферты 1090,2 272,6 25.0
44 0106 5000000000 Н еп р огр ам м н ы е нап равлени я дея тельн ости 1095,0 273,7 25,0
45 0106 50000111010 Передача полномочий представительных органов местного 

самоуправления сельских поселений по осуществлению
834.1 208,5 25,0

46 0106 50000П 1010 540 Иные межбюджетные трансферты 834.1 208,5 25,0
47 0106 50000П1020 П ередача полномочий исполнительных органов местного 

самоуправления сельских поселений по осуществлению 
муниципального внутреннего финансового контроля

260.9 65.2 25,0

48 0106 50000П 1020 540 Иные межбюджетные трансферты 260,9 65.2 25.0
49 0111 Р езервн ы е ф онды 70,0 0,0 0,0
50 0111 5 0 00000000 Н еп р огр ам м н ы е нап равлени я дея тел ьн ости 70,0 0,0 0,0
51 0111 5000020700 Резервные фонды исполнительных органов местного 

самоуправления
70,0 0,0 0.0

52 01 1 1 5000020700 870 Резервные средства 70.0 0,0 0,0
53 0113 Д р у ги е  общ егосудар ств ен н ы е вопросы 2110,8 487,3 23,1
54 0 1 13 0500000000 Муниципальная программа «Социально-экономическое развитие 

Байкаловского сельского поселения» на 2023-2032 годы
2055.1 482,8 23,5

55 0113 0 530000000 П одпрограм м а «П ов ы ш ен и е эф ф ек ти в н ости  уп р авлен и я  
м ун и ц и п ал ь н ой  собствен н остью  Б ай к ал ов ск ого  сельск ого  
посел ен и я »

111,4 3,6 3,2



56 0113 0530120070 М ероприятия по приобретению, содержанию, управлению и 
распоряжению муниципальной собственностью , содержанию 
имущества в безвозмездном пользовании

111,4 3.6 3,2

58
0 1 и  
0 1 1 3

0э30120070
0590000000

244 Прочая закупка товаров, работ и услуг
П одпрограм м а «О сущ еств л ен и е м ероп рияти й  социал ьной  
политики Б ай кал овского  сел ь ск ого  посел ен и я »

1 11,4 
1943,5

3.6
479,2

3.2
24,7

59 0113 0590329050 Пенсионное обеспечение муниципальных служащих 1943,5 479.2 24,7
60 01 13 0590329050 321 Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных обязательств
1943,5 479,2 24 7

6! 0 1 1 3 05Ф 0000000 П одпрограм м а «О бесп еч ен и е реали заци и  м ун ици пальной  
програм м ы  « С о ц и ал ь н о-эк он ом и ч еск ое  разв и ти е Б айкаловского  
сельск ого  п осел ен и я»

0,2 0,0 0,0

62 0113 05Ф 0141100 О существление государственного полномочия Свердловской области 
по определению  перечня должностных лиц. уполномоченных 
составлять протоколы об административных правонарушениях, 
предусмотренных законом Свердловской области

0,2 0,0 0,0

63 01 13 05Ф 0141100 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 0.2 0.0 0,0
64 0113 5000000000 Н еп рогр ам м н ы е нап равлени я дея тельн ости 55,7 4,5 8,1
65 0113 5000020220 Капитальный ремонт общ ественного туалета, расположенного в 

здании по адресу: с.Ляпуново, ул.Техническая, д. 16
51,2 0,0 0,0

66 0113 5000020220 243 Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
roc V ларсхвен.нвгв-Тмхт+тщи1таггь н о гоДимущества

5L.2 (!.!! - д

-  - 6-7 - Н П З 5000021100 Долевое участие муниципального образования в Ассоциации 
«Совет муниципальных образований Свердловской области»

4,5 4,5 100.0

68 0113 5000021100 853 Уплата иных платежей 4,5 4.5 100,0
69 0200 Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  О Б О Р О Н А 672,9 110,2 16,4
70 0203 М обил и заци онн ая  и вн ев ой ск ов ая  подготовка 672,9 110,2 16,4
71 0203 5000000000 Непрограммные направления деятельности 672,9 110,2 16,4
72 0203 5000051180 О существление государственных полномочий Российской 

Федерации по первичному воинскому учету
672,9 110,2 16,4

73 0203 5000051180 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

643,5 108.4 16.8

74 121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 493,0 87,2 17,7
75 122 Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты груда
4,0 0,0 0,0

76 129 Взносы по обязательному социальному страхованию  на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

146,5 21,2 14,5

77 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) услуг

29.4 1,8 6.1



78 242 Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно- 
ком м у н и ка ц и о н н ы х тех п ол ог и й

21.0 1,8 8,6

79 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 8,4 0,0 0,0
80 0300 Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Б Е ЗО П А С Н О С Т Ь  И 

П Р А В О О Х Р А Н И Т Е Л Ь Н А Я  Д Е Я Т Е Л Ь Н О С Т Ь
280,4 37,9 13,5

81 0310 Заш ита насел ен ия и тер ри тор ии  от чрезвы ч айны х си туац и й  
п р и р одн ого  и техн оген н ого  характера, пож арная безоп асн ость

280,4 37,9 13,5

82 0310 0500000000 М униципальная программа «Социально-экономическое развитие 
Байкаловского сельского поселения» на 2023-2032 годы

280.4 37,9 13,5

83 0310 0510000000 П одп рограм м а « О б есп еч ен и е безопасности  ж и зн едея тел ь н ости  
населен ия на терри тории  Б ай кал овского  сел ь ск ого  посел ен и я »

280,4 37,9 13,5

84 0310 0510122010 Устройство, ремонт и обслуживание источников наружного 
противопожарного водоснабжения и подъездов к ним. установка и 
обслуживание водозаборных колодцев, противопожарная 
пропаганда, установка указателей, опахивание населенных пунктов

280,4 37,9 13.5

85 0310 0510122010 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 280.4 37.9 13,5
86 0400 Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Э К О Н О М И К А 254884,4 47019,5 18,4
87 0406 В одное хозяй ство 330 ,0 0,0 0,0
88 0406 0500000000 М униципальная программа «Социально-экономическое развитие 

Байкаловского сельского поселения» на 2023-2032 годы
330,0 0,0 0,0

89 0406 0510000000 По т р и г р а м м а  «О б есп еч ен и е оезопасности  ж и зн едея тел ь н ости  
н асел ен и я  на тер ри тор ии  Б ай кал овского  сел ь ск ого  посел ен и я »

330 ,0 0,0 0,0

90 0406 0510323060 Противопаводковые мероприятия, страхование гражданской 
ответственности за причинение вреда при аварии на Байкаловском 
гидроузле на р.Елинка в с.Байкалово

272,5 0,0 0,0

91 0406 0510323060 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 272,5 0,0 0,0
92 0406 0510323070 Текущий ремонт гидротехнических сооружений, находящихся в 

собственности поселения
57,5 0,0 0.0

93 0406 0510323070 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 57.5 0.0 0,0
94 0408 Т ран сп орт 3864 ,5 444,0 11,5
95 0408 0500000000 М униципальная программа «Социально-экономическое развитие 

Байкаловского сельского поселения» на 2023-2032 годы
3864,5 444,0 11,5

96 0408 0520000000 П одпрограм м а «Р азв и ти е тран сп ортн ого  и дор ож н ого  ком плекса  
Б ай к ал ов ск ого  сел ьск ого  поселен ия»

3864 ,5 444,0 11,5

97 0408 0520123070 Организация транспортного обслуживания населения 
автомобильным транспортом

3864.5 444,0 11,5

98 0408 0520123070 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 3864.5 444.0 11,5
99 0409 Д ор ож н ое хозяй ство (дорож н ы е ф онды ) 250257 ,8 46569,5 18,6



100 0409 0500000000 М униципальная программа «Социально-экономическое развитие 
Байкаловского сельского поселения» на 2023-2032 годы

250257.8 46569.5 18.6

101 0409 0520000000 П одпрограм м а «Р азвитие тр ан сп ортн ого  и дорож н ого  ком плекса 250257,4 46569,5 18,6

102 0409 0520224010 Реконструкция автомобильных дорог общ его пользования местного 
значения д.Ш аламы - д.Соколова - д.С апегина Байкаловского района 
Свердловской области

4100,1 3332.8 81.3

103 0409 0520224010 414 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности

4100.1 3332.8 81.3

104 0409 0520224040 Реконструкция ул.Набережная, пер.Набережный, пер.Новый.
ул.Крестьянская, ул.Октябрьская, пер.Октябрьский, ул.Февральская,
ул.Красноармейская в с.Байкалово

3557.4 0.0 0.0

105 0409 0520224040 414 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности

3557,4 0.0 0,0

106 0409 0520224050 Капитальный ремонт мостового перехода через р.Бобровка по 
ул.Октябрьская в д.Ключевая

25436.0 300.0 1.2

107 0409 0520224050 243 Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества

25436,0 300,0 1.2

108 0409 0520224080 Реконструкция автомобильной дороги общ его пользования местного 
значения по ул.Садовая в д.Сафонова

7072,0 0,0 0,0

109 0409 0520224080 414 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности

7072,0 0,0 0,0

110 0409 0520224090 У  крепление щебнем анюмобильний лоро! и оощего пользования 
местного значения по ул.Северная в с.Байкалово

7630.2 0.0 0,0

1 11 0409 0520224090 243 Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества

7630,2 0,0 0,0

112 0409 0520244100 Строительство и реконструкция автомобильных дорог общ его 
пользования местного значения

182990.9 38664,6 21,1

113 0409 0520244100 414 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности

182990.9 38664.6 21,1

1 14 0409 05202S4100 Реконструкция автомобильных дорог общ его пользования местного 
значения д.Ш аламы - д.Соколова - д.С апегина Байкаловского района 
Свердловской области

9631,1 2035,0 21,1

115 0409 05202S4100 414 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности

9631.1 2035,0 21,1

116 0409 0520324030 Ямочный ремонт автомобильных дорог местного значения на 
территории населенных пунктов Байкаловского сельского поселения

1002.6 0,0 0,0

117 0409 0520324030 244 1 (рочая закупка товаров, работ и услуг 1002,6 0,0 0,0
118 0409 0520424020 Содержание автомобильных дорог общ его пользования местного 

значения и искусственных сооружений на них
8122.1 2188.9 26,9



1 19 0409 0520424020 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) услуг

8122.1 2188.9 26.9

120 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 7919.4 2163,6 27.3
121 247 Закупка энергетических ресурсов 202.7 25,3 12.5
122 0409 05204И4040- Осуществление части полномочий муниципального района по 

содержанию автомобильных дорог общего пользования местного 
значения

715.0 48.2 6.7

123 0409 05204И4040 244 Прочая заку пка товаров, работ и услуг 715,0 48,2 6,7
124 0409 0530000000 П одпрограм м а «П о в ы ш ен и е  эф ф ектив ности  упр авл ения  

м ун и ц и п ал ь н ой  собств ен н остью  Б ай каловского сельск ого  
п осел ен и я»

0 4 П Аи,и 0,0

125 0409 0530120070 М ероприятия по приобретению, содержанию, управлению и 
распоряжению муниципальной собственностью, содержанию 
имущества в безвозмездном пользовании

0.4 0,0 0.0

126 0409 0530120070 851 Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0.4 0,0 0.0
127 0412 Д р уги е в опросы  в области  н ац ион альн ой  экон ом ик и 432 Л 6,0 1,4
128 0412 0500000000 Му ниципальная программа «Социально-экономическое развитие 

Байкаловского сельского поселения» на 2023-2032 годы
432.1 6,0 1.4

129 0412 0530000000 П одпрограм м а «П о в ы ш ен и е  эф ф ектив ности  упр авления  
м ун и ц и п ал ьн ой  со б ств ен н остью  Б ай кал овского  сельск ого  
посел ен ия»

408,1 6,0 1,5

130
131

0412 
041

0530123040 Независимая оценка недвижимого и движимого имущества 57,0 6,0 10,5

132 0412 0530123050
Прочая закупка товаров, paooi и \с  m  ----  ----  ----  ----  ----
Кадастровые работы в отношении объектов недвижимости

57.0
158.4

6,0
0,0

10,5 
0.0

133 0412 0530123050 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 158.4 0.0 0,0
134 0412 0530123060 Разработка, оформление и внесение изменений в генеральные планы 

поселения, правила землепользования и застройки
192.7 0,0 0,0

135 0412 0530123060 244 Прочая закспка товаров, работ и услуг 192.7 0,0 0,0
136 0412 0540000000 П одпрограм м а «С о д ей ств и е  развитию  м алого и средн его  

пр едп ри ним ательства  в Б ай кал овском  сельск ом  п осел ен и и »
24,0 0,0 0,0

137 0412 0540123010 Предоставление субсидий Информационно-консультационному 
центру с.Байкалово

24,0 0,0 0.0

138 0412 0540123010 633 Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому 
сопровождени ю

24.0 0,0 0.0

139 0500 Ж И ЛИ Щ Н О -КО М М У Н А ЛЬН О Е х о з я й с т в о 44410,1 9375,6 21,1
140 0501 Ж и л и щ н ое хозяйство 12730,6 2010,7 15,8
141 0501 0500000000 Муниципальная программа «Социально-экономическое развитие 

Байкаловского сельского поселения» на 2023-2032 годы
12730.6 2010.7 15,8

142 0501 0530000000 П одпрограм м а «П о в ы ш ен и е  эф ф ектив ности  упр авл ения  
м ун и ц и п ал ьн ой  со б ств ен н остью  Б ай каловского сельск ого  
посел ен ия»

6154,6 0,0 0,0



143 0501 0530123010 Приобретение жилых помещений для создания маневренного фонда 1000.0 0,0 0.0

ОэО 1 053012j 0 10 412 Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого 
имущества в государственную (муниципальную) собственность

— 1000,0 0,0 0.0

146
иди 1 
0501

0.Э.301 ИЗОЗО 
05301ИЗОЗО 412

П риобретение служебных жилых помещений
Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого
имущества в государственную (муниципальную) собственность

5000.0
5000.0

0,0
0.0

0.0
0.0

147 0501 05301С3030 Приобретение служебных жилых помещений 154,6 0,0 0.0
148 0501 05301С3030 412 Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого 

имущества в государственную (муниципальную) собственность
154,6 0,0 0,0

149 0501 0 550000000 П одпрограм м а «К ап и тал ь н ы й  рем онт м ун и ц и п ал ьн ого  
ж и л и щ н ого  ф онда Б ай к аловск ого  сел ь ск ого  п осел ен и я »

1044,2 110,7 10,6

150 0501 0550123010 Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда 567,2 76,2 13.4
151 0501 0550123010 243 Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 

государственного (муниципального) имущества
567,2 76,2 13,4

152 0501 0550123020 Взносы на капитальный ремонт общего имущества в 
многоквартирных домах

477.0 34.5 7,2

153 0501 0550123020 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 477.0 34.5 7.2
154 0501 05Б 0000000 П одпрограм м а «Ф ор м и р ов ан и е ж и л и щ н ого  ф онда для  

п ер есел ен и я  граж дан из ж илы х пом ещ ен и й , признанн ы х  
н еп р и годн ы м и  для прож ивани я и (ил и) с вы соки м  уров н ем  
и зноса, и об есп еч ен и е  м алои м ущ их граж дан ж илы м и

5531,8 1900,0 34,3

Б ай к ал ов ск ого  сел ь ск ого  посел ен ия»
155 0501 05Б0123010 Приобретение жилых помещений для переселения граждан из 

жилых помещений, признанных непригодными для проживания
5000.0 1900,0 38,0

156 0501 05Б0123010 412 Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого 
имущества в государственную (муниципальную) собственность

5000.0 1900,0 38,0

157 0501 05Б0223020 Приобретение жилых помещений для малоимущих граждан 531,8 0,0 0,0
158 0501 05Б0223020 412 Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого 

имущества в государственную (муниципальную) собственность
531,8 0,0 0,0

159 0502 К ом м ун ал ьн ое хозяй ство 11786,0 4665,5 39,6
160 0502 0500000000 М униципальная программа «Социально-экономическое развитие 

Байкаловского сельского поселения» на 2023-2032 годы
11786,0 4665.5 39,6

161 0502 0530000000 П одпрограм м а « П ов ы ш ен и е эф ф ектив ности  уп р ав л ен и я  
м ун и ц и п ал ь н ой  собств ен н остью  Б ай кал овского  сельск ого  
посел ен и я »

3100,0 2577,9 83,2

162 0502 0530123030 Обеспечение населения банными услугами 600,0 77,9 13.0



163 0502 0530123030 811 Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) 
возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством 
(реализацией)товаров, выполнением работ, оказанием услуг

600.0 77.9 13,0

164 0502 _ 0530123080- 1 lpnoopeieiuic машин и о б о р \л о вати ' для оказания жилищно- 
коммснальных услуг и выполнения работ

2500.0 2500,0 100,0

165 0502 0530123080 244 Прочая закупка товаров, работ и усл \т 2500.0 2500.0 100.0
166 0502 0560000000 П одпрограм м а "Э н ер госбер еж ен и е и повы ш ение эн ергети ч еск ой  

эф ф ектив ности  на тер ри тор и и  Б ай кал овского  сельск ого  
поселения"

102,9 0,0 0,0

167 0502 0560123020 Капитальный ремонт сел ей леплоснабжения от котельной №5 по ул. 
Кузнецова д .26 а в с. Байкалово Свердловской области до жилых 
домов по ул. Кузнецова д. 1. ул. Техническая д. 17

102,9 0,0 0,0

168 0502 0560123020 243 Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества

102.9 0,0 0,0

169 0502 0570000000 П одпрограм м а «Ч и стая  вода и эк ол оги я  Б ай каловского  
сельск ого  п осел ен и я»

8583,1 2087,6 24,3

170 0502 0570123020 Строительство сетей водоснабжения в с.Байкалово 5944.4 164.0 2.8
171 0502 0570123020 414 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строилельства 

государственной (муниципальной) собственности
5944.4 164,0 2,8

172 0502 0570123030 Реконструкция сетей водоснабжения в с.Байкалово 596.3 523,6 87.8
173 0502 0570123030 414 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строилельства 

государственной (муниципальном) собственное!и
596.3 523,6 87.8

- 1-74 - 0502 0570123040 Реконструкция сел ей водоснабжения в д.Ш аламы 92.6 0,0 0.0
175 0502 0570123040 414 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 

государственной (муниципальной) собственности
92,6 0,0 0.0

176 0502 05 70223 050 Проведение лабораторных исследований воды источников 
н е цен трал и зо ва 1 л н ого водос н абже н и я

1,5 0,0 0,0

177 0502 0570223050 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 1,5 0,0 0,0
178 0502 05702И3040 Обустройство и устройство источников нецентрализованного 

водоснабжения
313,0 0,0 0,0

179 0502 05702И3040 243 Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества

61.0 0,0 0,0

180 0502 05702И3040 414 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности

252,0 0,0 0,0

181 0502 05702С3040 Обустройство и устройство источников нецентрализованного 
водоснабжения

135,3 0.0 0.0

182 0502 05702С3040 243 Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества

26,3 0,0 0.0

183 0502 05702С3040 414 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности

109.0 0.0 0.0



1X4 0502 0570323010 Строительство системы водоотведения с.Байкалово 1500.0 1400,0 93,3
185 0502 0570323010 414 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 

государственной-(муниципальной) собственности
1500.0 1400,0 93.3

186 0503 Б л агоустрой ство 19893,5 2699,4 13,6
187 0503 0500000000 М униципальная Программа «Социально-экономическое развитие 

Байкаловского сельского поселения» на 2023-2032 годы
19893.5 2699,4 13,6

188 0503 0530000000 П одпрограм м а « П ов ы ш ен и е эф ф ектив ности  упр авл ения  
м ун и ц и п ал ь н ой  собств ен н остью  Б ай каловского  сел ьск ого  
п осел ен и я»

1,9 0,0 0,0

189 0503 0530120070 М ероприятия по приобретению, содержанию, управлению и 
распоряжению муниципальной собственностью, содержанию 
имущества в безвозмездном пользовании

1.9 0,0 0.0

190 0503 0530120070 85 1 Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 1.9 0,0 0,0
191 0503 05ГООООООО П одпрограм м а «Б л агоустрой ств о  Б ай кал овского  сел ьск ого  

п осел ен и я»
19891,6 2699,4 13,6

192 0503 05 ГО123010 Организация уличного освещения 11262.3 2520,7 22.4
193 0503 0 5 ГО123010 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) услуг
10965,7 2520.7 23.0

194 0503 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 7655.4 1389,5 18,2
195 0503 247 Закупка энергетических ресурсов 3310.3 1131,2 34.2
196

1 97

0503 414 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности

296.6 0,0 0.0

Г98
UOU J

0503
UDI U 1z j Uz U 

0 5 ГО 123020 244
Организация и содержание мест захоронения 
Прочая закупка товаров, работ и услуг

OVO.J)

283,2
и,и
0,0

и.и

0,0
199 0503 414 Бюджет ные инвестиции в объекты капитального строительства 

государственной (муниципальной) собственности
415,1 0,0 0,0

200 0503 0 5 Г 0 123030 Уборка мусора с территории населенных пунктов поселения 60,9 0,0 0.0
201 0503 0 5 ГО123030 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 60,9 0,0 0,0
202 0503 0 5 Г 0 123040 Озеленение 372,8 0.0 0.0
203 0503 0 5 Г 0 123040 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 372,8 0.0 0,0
204 0503 0 5 ГО 123050 Содержание территорий общ его пользования Байкаю вского 

сельского поселения
321,5 -у -у 1,0

205 0503 0 5 ГО 123050 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) услуг

321,5 j>,3 1.0

206 0503 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 300,0 0.0 0,0
207 0503 247 Закупка энергетических ресурсов 21.5 О -У3,3 15.3
208 0503 05 ГО 123060 Сохранение, восстановление и содержание памятников, памятных 

знаков, иных мемориальных объектов, увековечивающих память 
земляков, погибших при защ ите Отечества

270.5 0.0 0,0

209 0503 05 Г 1023060 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 270.5 0,0 0,0



210 0503 05ГО 123070 О беспечение деятельности МКУ "Служба по благоустройству" 
Байкаловского сельского поселения

5100,0 0.0 0.0

211 0503 05ГО 123070 244 Прочая закупка-товаров, работ и услуг 5100,0 0,0 0.0

213
U5U:>
0503__

U51 012 2)080 
___ 05ГШ 23080— — 2 4 4 —

Ремонт деревянного тротуара и пешеходного моста r  л  Ш я п я м ы --------

П рочая закупка товаров, работ и услуг
191,У 
191.3

Щ У

0,0
0,0
0.0

214 0503 05Г01ИЗОЗО Осуществление части полномочий муниципального района по 
содержанию  мест (площадок) накопления твердых коммунальных 
отходов

1486.3 175,4 11.8

215 0503 05Г01ИЗОЗО 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 1486,3 175.4 11.8
216 0503 05Г01И3070 Приобретение контейнерного оборудования для раздельного 

накопления твердых коммунапьных отходов
123,9 0.0 0.0

217 0503 05Г01И3070 244 Прочая закчпка товаров, работ и услуг 123.9 0.0 0,0
218 0503 05Г01С3070 Приобретение контейнерного оборудования для раздельного 

накопления твердых коммунапьных отходов
3,8 0.0 0,0

219 0503 05Г01С3070 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 3,8 0,0 0,0
220 0 70 0 О Б Р А ЗО В А Н И Е 50,0 10,0 20,0
221 070 7 М олодеж ная  политика 50,0 10,0 20,0
222 0707 0500000000 М униципатьная программа «Социально-экономическое развитие 

Б айкаю вского сельского поселения» на 2023-2032 годы
50,0 10.0 20.0

223 0 70 7 0 5 Л 0000000 П одпрограм м а «М ол одеж ная  п ол итик а Б ай каловского  сел ьск ого 50,0 10,0 20,0

224 0707 05Л0125010
п осел ен и я »
Организация и проведение праздников, фестивалей, конкурсов для 35.fl ! ------------------ 287(1

- -2-25 0707 05Л0125010 61 1
детей и молодежи-------------------------------------

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

35,0 10,0 28.6

226 0707 05J10125020 Поощрение выпускников общ еобразовательных школ Байкаю вского 
сельского поселения, награжденных медалями «За особые успехи в 
учении»

15,0 0,0 0.0

227 0707 0 5 Л 0 125020 350 Премии и гранты 15,0 0,0 0,0
2 2 8 0 8 0 0 К У Л Ь Т У Р А , К И Н Е М А Т О Г Р А Ф И Я 49835,8 11648,3 23,4

2 2 9 0801 К ультура 44965 ,8 10378,3 23,1
230 0 8 0 1 0500000000 М униципальная программа «Социально-экономическое развитие 

Байкаловского сельского поселения» на 2023-2032 годы
44965.8 10378.3 23,1

231 0801 0 5 И 0000000 П одпрограм м а «Р азви ти е к ул ьтур н о-досугов ой  дея тел ьн ости  
Б ай кал овского  сел ьск ого  посел ен и я»

44965 ,8 10378,3 23,1

232 0801 05И 0126010 Содержание административно-управленческого аппарата культурно
досуговых центров

4100.0 1080,0 26,3



233 0801 05И0126010 61 1 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
тсущарственньтх^муннгтштазгьньгхТУслугфвьтолнение работ)

4100.0 1080.0 26,3

234 0801 0 5И 0126020 Организация деятельности учреждений культуры и искусства 
культурно-досуговой сферы

29005.0 7288.3 25,1

235 0801 05 И 0 126020 611 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

29005.0 7288.3 25,1

236 0801 05 И 0126030 Опгянизяпия библиотечного обе.а  ,к и или им ИЯР.епения 8760.0 2010,0 22,9
формирование и хранение библиотечных фондов, информатизация 
муниципальных библиотек

237 0801 0 5 И 0 126030 61 1 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

8760.0 2010.0 22,9

238 0801 051401И6020 Комплектование книжных фондов муниципальных библиотек 80.0 0,0 0.0
239 0801 05И 01И6020 611 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

80.0 0.0 0,0

240 0801 05И 01И6040 Организация и проведение праздников, конкурсов и фестивалей для 315,3 0,0 0,0
населения ■. : __ ___ —----- •----- |—----- — 1—л

242

—и ш —  

0801

----- ОэИО 1146040

05И01 И6080

617 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

Капитальный ремонт крыльца Байкаловского Центрального Дома 
культуры

j  15,3 

1756,0

0.0

0,0

0,0

0.0

243 0801 05И 01И6080 612 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 1756,0 0.0 0,0
244 0801 0 5 И 0 1 И6090 Устройство сценической площадки около Байкаловского 

Ц ентрального Дома культуры
659,0 0,0 0,0

245 0801 051401И6090 464 Субсидии на осуществление капитальных вложений в объекты 
капитального строительства государственной (муниципальной) 
собственности бюджетным учреждениям

659.0 0.0 0.0

246 0801 05И 01С6020 Комплектование книжных фондов муниципальных библиотек 80.0 0.0 0,0

247 0801 05И 01С6020 611 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

80.0 0.0 0,0

248 0801 05И 01С6040 Организация и проведение праздников, конкурсов и фестивалей для 
населения

135.1 0,0 0.0

249 0801 05И 01С6040 612 Субсидии бюджетным у чреждениям на иные цели 135.1 0.0 0,0



250 0801 05И01С6080 Капитальный ремонт крыльца Байкаловского Центрального Дома 
культуры

54.7 0.0 0.0

25! 0801 05И01С6080 612 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 54.7 0,0 0.0
252 081) Г 05 И0 К 6090 Устройство сценической площадки около Байкаловского 

Центрального Дома культуры
20.7 0,0 0,0

253 0801 05И01С6090 464 Субсидии на осуществление капитальных вложений в объекты 
капитального строительства государственной (муниципальной) 
собственности бюджетным учреждениям

20.7 0,0 0,0

254 0802 К ин ем атограф и и 4870,0 1270,0 26,1

255 0802 0500000000 М униципальная программа «Социально-экономическое развитие 
Байкаловского сельского поселения» на 2023-2032 годы

4870.0 1270.0 26.1

256 0802 05 И 0000000 П одпрограм м а «Р азв и ти е кул ьтурн о-досугов ой  дея тел ьн ости  
Б ай к ал ов ск ого  сел ь ск ого  п осел ен и я»

4870 ,0 1270,0 26,1

257 0802 05И 0126060 Организация кинопоказа 4870.0 1270,0 26.1
258 0802 05И 0126060 611 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

4870,0 1270.0 26.1

259 1000 С О Ц И А Л Ь Н А Я  П О Л И Т И К А 587,6 66,6 11,3
260 1006 Д р у ги е  вопросы  в области  социал ьной  политики 587,6 66,6 11,3

261 1006 0500000000 М униципальная программа «Социально-экономическое развитие 
Байка чешского се t i .c k f h t i  ппг.г лг.ггизг» на Д ) 7  ь / l l l?  готы

_____________ 557.6

- 2 6 2 -  - 1006 0590000000 П одпрограм м а « О сущ еств л ен и е м ероп рияти й  соц и ал ьн ой  
пол и ти к и  Б ай к алов ск ого  сел ь ск ого  поселен ия»

557,6 36,6 6,6

263 1006 0590129010 Организация и проведение мероприятий, акций, конкурсов, 
направленных на развитие и поддержку общ ественного ветеранского 
движения, активной жизнедеятельности ветеранов, граждан 
пожилого возраста, на укрепление связи и преемственности 
поколений

239.7 7.8 -> ->

264 1006 0590129010 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 239.7 7.8 3.3
265 1006 0590129020 О рганизация и проведение праздничных мероприятий для 

населения, направленных на поддержку сложившихся традиций и 
обычаев

235,2 18,3 7,8

266 1006 0590129020 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 235,2 18,3 7.8
267 1006 0590129030 Организация и проведение мероприятий, акций, конкурсов, 

направленных на повышение и укрепление статуса семьи
16.8 0,0 0,0

268 1006 0590129030 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 16.8 0.0 0,0
269 1006 0590229040 М атериальная поддержка граждан Байкаловского сельского 

поселения, носящих звание «Почетный гражданин Байкаловского 
сельского поселения», и членов их семей

65.9 10,5 15.9



270 1006 0590229040 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 27.2 10.5 ОС ъ_

271 313 Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным _ 
ыормативным обязательствам

38.7 "  03) 0.0

272 1006 5000000000 Н еп рогр ам м н ы е направления дея тел ьн ости 30,0 30,0 100,0

273 1006 5000020700 Резервные фонды исполнительных органов местного 
самоуправления

30.0 30.0 100,0

274 1006 5000020700 313 Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным 
нормати вн ым обязательствам

30.0 30,0 100,0

275 1 100 Ф И ЗИ Ч Е С К А Я  К У Л Ь Т У Р А  И С П О Р Т 3116,5 850,0 27,3
276 1101 Ф и зи ч еск ая  культура 60,0 60,0 100,0
277 1101 0500000000 Муниципальная программа «Социально-экономическое развитие 

Байкаловского сельского поселения» на 2023-2032 годы
60,0 60,0 100,0

278 1101 05ЖООООООО П одпрограм м а «Р азвитие ф и зи ч еск ой  к ультуры  и спорта в 
Б ай к ал ов ск ом  сел ьск ом  п осел ен и и »

60,0 60,0 100,0

279 1 101 05Ж 0128010 Организация и проведение физкультурно-оздоровительных 
мероприятий

60.0 60.0 100.0

280 1101 05Ж 0128010 611 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

60.0 60,0 100.0

281 1102 М ассовы й спорт 3056 ,5 790.0 25,8
282 1 102 0500000000 М униципальная программа «Со1жа.;илн)-экашэм44ц«#л?ос-рялкттге 

^^^^[«гладскхжосельского поселения» на 2023-2032 годы
3056.5 790,0 25.8

283 1102 05 Ж 0000000 П одп рограм м а «Р азвитие ф и зи ч еск ой  кул ьтуры  и спорта в 
Б ай каловском  сельск ом  посел ен и и »

3056 ,5 790,0 25,8

284 1 102 0 5 Ж 0 128020 Организация и проведение спортивно-массовых мероприятий 3043.0 790.0 26,0
285 1102 05Ж 0128020 611 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

3043.0 790,0 26,0

286 1102 05Ж 0128030 Содержание стадиона, расположенного по ул.Цельева в с.Байкалово 13,5 0.0 0,0

287 1 102 05Ж 0128030 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 13,5 0,0 0,0

288 1200 С Р Е Д С Т В А  М А С С О В О Й  И Н Ф О Р М А Ц И И 14,0 0,0 0,0
289 1202 П ер иодич еск ая  печать и издательства 14,0 0,0 0,0
290 1202 5000000000 Н еп рогр ам м н ы е направления дея тел ьн ости 14,0 0,0 0,0
291 1202 5000020930 Опубликование нормативных актов и другой официапьной 

информации
14.0 0.0 0.0

292 1202 5000020930 244 11рочая закупка товаров, работ и услуг 14.0 0.0 0.0
293 В С Е Г О  РА С Х О Д О В 374620 ,7 73350,4 19,6



П рилож ение 3

к постановлению Главы Байкаловского сельского поселения 
Байкаловского муниципального района Свердловской области

от «02» мая 2023 года № 1 10-п

СВОДНЫ Е ПОКАЗАТЕЛИ  
исполнения муниципального бюджета по источникам финансирования дефицита местного бюджета

за 1 квартал 2023 года

Н о
мер

стро
ки

Н аименование источников  
внутреннего финансирования  

дефицита муниципального 
бюджета

Код Утвержденный  
план на год, 

тыс.руб.

Исполнено,
тыс.руб.

1 2 3 4 6

1
Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджетов ООО 01 05 00 00 00 0000 000 425,5 -8 338,1

У величение прочих остатков
9 2 0  01 0 5  0 2  01 10  0 0 0 0  5 1 0 - 3 7 4  1 9 5 ,2 - 8 4  4 2 9 , 6д с п  с /км ы л с р с д с  1 d и н зд ж с н и ь

сельских поселений

3
У м еньш ение прочих остатков 
денеж ны х средств бю джетов 
сельских поселений

9 2 0  01 0 5  0 2  01 10  0 0 0 0  6 1 0 3 7 4  6 2 0 , 7 7 6  0 9 1 , 5

4
И того источников внутреннего 
финансирования дефицита  
местного бюджета

X 425,5 -8 338,1


